Venerabili in Ckristo patri (Thymotheo) Dei gracia 
Episcopo Zágrábiensi, Pbilippus miseracione Divina Firmanus 
Episcopus, Apostolice Sedis Legátus, salutem et sinceram in 
Domino caritatem. Cum a nobis petitur quod iustum est et 
bonestum, tam vigor equitatis quam ordo exigit racionis, ut id 
per sollicitudinem officii nostri ad debitum perducatur effec-
tum. Exbibita siquidem nobis vestra peticio continebat, quod 
dominus Ladizlaus, Vngarie Rex illustris, ex devocionis 
ardore quem ad Zagrabiensem Ecclesiam gerit, vobis, et 
per vos ipsi Zagrabiensi Ecclesie Comitatum de Guer 
sente cum collecta marturinarum et septem denariorum tenen-
dum, habendum et possidendum libere contulit, prout in eius-
dem Regis literis ipsiusque sigillo dupplici sigillatis, quas de 
verbo ad verbum fecimns presentibus annotari plenius con-
tinetur. Quare humiliter petiistis a nobis, ut collacionem 
dignaremur per nostras literas coníirmare. Nos itaque ve-
stris supplicacionibus annuentes, collacionem predictam, sicut 
provide, iuste ac racionabiliter facta est, ratam et gratam 
babentes, ipsam auctoritate qua fungimur conűrmamus et 
presentis scripti patrocinio communimus. Nulli ergo omnino 
hominum liceat banc paginam nostre confirmacionis infrin-

gere vei ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc 
attemptare presumpserit, indignacionem omnipotentis Dei et 
Beatorum Petri et Pauli Apostolorum eius se noverit incursu-
rum. Tenor autem predictarum literarum inferius annotatur, 
qui talis est : 

Ladizlaus Dei gracia Hungarie stb. Rex stb- (követke-
zik IV. László királynak 1277-ki adománylevele mint fen-
tebb. 159. sz. a.) 

Dátum in castro Budensi, III idus Julii, indiccione VII. 
anno Domini MCCLXX. nono. Pontificatus domini Nicolai 
Pape tercii anno secundo. 

(Tka lcs i s , M o n u m . l i i s tor . Episc , Z a g r a b . I . kö t . 199. lap.) 

224. 

Miklós szlavóniai bánnak bizony ságlevele, hogy Agha nemzet-
ségbeli Péter Kozolin birtokát eladta a zágrábi káptalannak. 

1279. 

Nycolaus Banus tocius Sclauonie universis Christi 
fidelibus presentes litteras inspecturis salutem in Domino. 
Ad universorum noticiam tenore presencium volumus pervc-
nire, quod Petro, filio Borch, de genere Agha, ex una parte, 
et Magistro Manfredo, Archidiacono de Gerche, Dccano 
Ecclesie Zagrabiensis, vice et nomine Capituli eiusdem ex 
altéra, coram nobis personaliter constitutis, idem Petrus dixit 
et confessus e s t : quod cum famis inedia et periculo propter 
instantem temporis sterilitatem laboraret, terram suam here-
ditariam Cozolyn vocatam, distinctam et terminatam certis 
metis infrascriptis, existentem in montibus supra Casna Capi 
tuli, prope ecclesiam Bcati Mathei, cum omnibus utilitatibus, 
silvis videlicet, terris arabilibus, nemoriöus, locis molendino-
riim, vineis et aliis omnibus appendiciis spectantibus ad 
eandem, vendidisse prefato Capitulo pro viginti sex marcis 

denariorum Zagrabiensium, quarum singule quinque pense 
maream tunc temporis faeiebant ; quam summám pecunie ab 
eodem Capitulo dixit se habuisse et plenarie recepisse. 
Assumpsit nichilominus idem Petrus et se firmiter obligavit, 
ut ab omnibus oeeasione ipsius prefatum Capitulum volentibus 
inpetere aut eciam molestare, expedire teneretur suis labori-
bus, sumptibus vei expensis. Astantibus eciam Potola et Borcb 
fratribus dicti Petri, Dytrico, et Beryzlao fratre eiusdem, de 
generacione dicti Petri, commetaneis eiusdem, qui facte ven-
dicioni et empcioni suum prebuerunt consensum et assensum. 
Cuius quidem terre prima meta incipit a parte meridyonali 
a terra Cruciferorum de Planyna in una valle per quoddam 
potok Zopotb nominatum; et per ipsum potok tendit sursum 
versus occidentem et pervenit ad terras Dytrici et Boryzlai 
fratris eiusdem ; deinde exit de potok ad duas arbores tul et 
cberfa vocatas, cruee signatas et metis terreis circumfusas ; 
unde procedit ad bercb unum ad duas arbores tulfa vocatas 
metis terreis circumfusas; et per ipsum berch ascendit ad 
montem, ubi est meta te r rea ; unde venit ad duas arbores 
cherfa vocatas metis terreis circumfusas, et per eundem mon-
tem descendit ad duas metas terreas; deinde venit ad duas 
arbores cherfa vocatas metis terreis circumfusas; unde venit 
in vallem ad unum potok versus septemtrionem, ubi est arbor 
cherfa meta terrea circumfusa ; et per ipsum potok tendit 
sursum ad caput illius potok, ubi est arbor cherfa meta terrea 
circumfusa; unde parum procedendo ascendit in montem ad 
viam puplicam per quam itur ad Vorosd, ubi sunt quatuor 
mete terree; deinde per eundem montem tendit versus orien-
tem et pervenit ad duas metas terreas, ubi iungitur terre 
Pótul; inde vádit ad arborem pyrus, meta terrea circumfu-
sam ; unde parum procedendo pervenit ad una metam terre-
am, a qua descendit per vallem circa domum Potula, ubi est 
arbor castanee cruee signata ; deinde ascendit in montem ad 
arborem castaneam cruce signatam et meta terrea circumfu-
sam ; unde descendendo per vallem pervenit ad arborem 
castanearum cruce signatam et meta terrea circumfusam, a 
qua venit in arborem egurfa vocatam et meta terrea circum-
fusam ; inde procedens pervenit ad unum potok, ubi est 
arbor egurfa cruce signata, et per ipsum potok venit ad 

arborem egurfa cruce sipnatam, ubi exit de potok et tendit 
per vallem versus montem et pervenit ad arborem nyrfa cruce 
s igna tam; deinde per montem venit ad vallem ad duas arbo-
res clier cruce signatas et metis terreis circumfusas; inde 
pervenit ad unum potok, ubi est arbor gertan cruce s ignata ; 
unűe ascendit ad montem et pervenit ad duas arbores nyrfa 
cruce s ignatas; deinde per vallem descendit in sylvam ad 
arborem cher cruce signatam, meta terrea circumfusam 
unde venit ad arborem nyr cruce signatam ; ab inde 
ad arborem b y k , cruce s igna tam; inde ad arborem 
naar vocatam, cruce s ignatam; unde parum procedendo 
pervenit ad unum potok, ubi est arbor naar cruce signata, et 
per ipsum potok ascendendo pervenit ad arbores jawar , cruce 
s ignatas ; deinde venit ad montem, qui wlgo berch dicitur, 
ubi est via que vádit ad Glaunicha, et per eandem viam venit 
ad arborem castaneam cruce s ignatam; unde per viam per-
venit ad duas arbores baas et nyr cruce signatas, et meta 
terrea circumfusas ad metas angulares; unde regirat in val-
lem versus meridiem ad arborem castaneam cruce signatam ; 
inde procedendo pervenit per eandam vallem ad potok, ubi 
sunt due arbores byk cruce s lgnate; deinde transit per potok 
asccndendo ad montem pervenit ad duas arbores byk cruce 
s ignatas ; unde venit ad montem, ubi sunt due arbores nyr, 
metis terreis circumfuse, ubi vicinatur terre Vycbecb ; inde 
procedit per eundem montem et pervenit ad quamdam ruptu-
ram Gurbut vocatam ; unde pervenit ad unum potok, et tran-
siliens ipsum potok revertitur in unum bercb, ubi sunt tres 
arbores cheer cruce signate; inde ascendit ad unum monti-
culum Cueshegb vocatum, a quo descendendo pervenit ad 
arborem cber meta terrea circumfussam; unde procedens per 
vallem pervenit ad primam metam Zopot supradictam. In 
cuius rei memóriám, et ut buiusmodi empcio et vendicio robur 
optineat firmitatis, ad ins^anciam parcium presentes concessi-
mus litteras sigilli nostri munimine roboratas. Dátum Zágrá-
bié anno Domini millesimo CCLXX. nono.